- 	 ti, Diplom. lielgic.. 
» g-ratia imperator .augustus. 'Pro' remuneratione perpetua et vitae praesentis p.505, nsisii s'Il  

- 	 - 	- 	 IrouvC jiolut aussi en- 
» 	regiiique nostru stabilitate, curn inquireremus eos;  qui. ad  nos tram pertinent tici- pi ici. 

-» irnperium, locorum statué, qui dicati sunt. Deo sanctisque ipsius ,--pervenit ad 
notitiam nostram quidam venerabilis Iocus, ohm ah incolis Ursidongus, nunc 

-» Cella vocatus, ad quem ,,sicut relatione fidelium nostrorum didicimus., - de 
» - Athei'is, civitat-e Graecorum, commeavit sanctus confessor Christi Gislanus, 
» sa-cerdds:et.monachus; hunc locum rex Dagobertus cum beato Gislano ad, un-
»- guem.perduxit et, ut:in gestis ejusdem sancti legit-ur, regia munificentia am-
» - pliavit; sanctus vero Otbertus cum-beato Amando in honore apostolorum Petri 
» et Paulietimdem locuiri dedica-erunt. Noyerint ergo duces-et marchiones, co-
» mites e'tiam pôstri et principes et totius-regni nostri procerum multitudo locum 
» hune regia tuitione semper et ubique protegi et defendi; itaque praecepifiiis 

sul)titulare reruni ad eumdern locum pertinentium possessioiies, quatenus, regia 
corroboratione confirmata, semper ad usus fratrum in eodem loco servientium 
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• 	» famulentur ,  :Hornud,cum pI:aecinctu  ipsius ingyro et districtii toto;aflumine 
videlicet Wamii usque ad iiani ubi magna crux stattta est, et inde ad• alium 

» fluviolum, qui hanneton appellatur, quousque ad flumen manurn Hayna per- 
» veniatur; inilurno, ecclesiam unam [cum depirnis ah antquis diebps usque in 

pràesentem,diemibi aspicientibus,Nideliçet de Offineis et de Siogia, dimidiam 
». partemiliae ettotam decimam omnium feodorum ad.eamdemviIlrnpertinen- 
» tium; in eadem villa Durno, mansos decem et dirnidium;, inter. Dercineias et 
» :Brantineias et Offineias et Gondurnum et Blelgeias et: Erchnam., rnansos.vi- 
» ginti octolj,  in Lismonte, ecclesiam unam [cum decimis ab antiquis diebus ibi 
» aspiçientibus, vidèlicet-de BIe1ges et de Erchana et de Astices; inSiogia, .ma'n 
» sos.septenl 	djmidiurn;in Asquileias,mansum unum et, hospites seet dcern 

S 	• 	 » hunnaria. terrae; in Villaquatertesiam 	ecclesiam unam in honore: sancti 
Quintini:, m:artyris.gloiosi.; .etduos mansos terrae; in Villare ,' ecclesiam ,, cum 

» duobus mansis et appenditiis Harminiaco et Bawineis, et decimis'de terris 
sancti Landelini et Audomari;in 'Villare, novemdecim mansps;in Novelia, ec- 
clsiam unarn, cmii alus terris;: in Betineias,..sex curtilia et alias terras j  et in 
Stesies, mansuin unum ,clj:m 1 aliisi terris; in Aidrineias,.mansos.quindecim;  in 

» Erineias, quartam partem ecclesiae et totius villae], in Resin, mansos duos et 
» unurncurtile [et culturam.terrae.arabi1em;: in:'Veri ,duo curtilia et: terram ara- 
»bilem; in Gussineias, duoshospites et terram arabilrn; in  Ursineias, duocur- 
» tilia, .et terram: arabilem]; in Basiaco ,: rnansos  duos quosdedit A1ina; 	Aide- 
» .gund:is; in: Mosterolcurt, qu.ael est in;,pago .Cameracensi, quatuor curtilia [et 

• 	Î 	» pratum et unolendin.um  et terram: ad dua 	carrucas;: in: Sernreias:et Raunul- 
» geias ,duo curtihia: et.terr,as plures:; apudsnctum Paulum circa Trierias, hos- 

ptes qiatuor et decemb:unnaria. terrae; lii Rimineias ,: mansos quindecim et 
silvam q:uingentis porcis pascendis;..in Tumaïdès, curtile unum et octo: bun- 
naiiaterraeiui Miiewoldo, mansos! quinqueet piscaturam unam; in Henirh, 

» mol:endinurn dimidium. et:dirnidiam piscaturam et curtile ununi; in Brcineias 
et inviila,. curtilia ,terra'sculïaset incuItas., silvas, prata ;. in Viliare:,capellam 

S 	

» unam];:inYillare:, super. Tenram, b.unnaria duodecim et unum:pr.atun.;' in 
S 	 » AJlemannisvilla,quae sita est inpago Suessionensi, hospites:, vineas et tèrras 

»> cuitas et incults Haec omnia eidem Ioco praesenti auctoritate per hanc nos- 

Les pissages entre crochets ne se trouvent 	2 Au lieu d'41na, Mirœus ditS. 	• 
pas dans ]kraevs., ainsi qu'on en a' avertitout 	S 	 S  
à l'heure. 	 S 	• 	•• 	S 	S 	 • 	• 	S 	• 

S 	 . 

SI 
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». tram impeHalem paginam concedimus, confirmamus et confirmando sigilli 
' nostri impressione corroboramus,atque ipsum locum omniaque sibi, more 

»êantecessorum -nostrorum, in •nostram tuilionem accipimus et praecipiendo 
D praecipimus ut nullus'dux, -marchio, cornes sive aliqua major mino.rve judi-
» 'ciaria persona ipsum rnon,asterium iriquietare aut aliquid de rebus sibi perti-
» nentibus auferre praesumat, et ut hec nostrae ingenuit,atis auctoritas stabilis 
» 'et inconvulsa permanèat, hoc- praecepttim propria. firmarnus manu. 

» Signum' Domni OTToNIs, magni imperatoris et invictissimi augiisti AnAL-
» ,GERuS, cancellarius sedis, 'vice Bardonis,'archicancellarii, recognovi. Acta. ca-
» -lendis Maii, anno -dominicae incarnatiônis DCCCCLXV, indictione diiodecima, 

anno autem domni- Otton'is XXX°, imperii scilicet HIJ°. Actum Noviomago, 
» in Dci nomine feliciter. Amen. »'  

Ce pieux prince' ne se contenta' pas de confirmer seulement nos biens en gé-
néral,.il confirmaaussi par une'autreletti'e',datée du 2Juin de la mêmeannée, 
à la p1ière de Brunôn , son frèré, archevêque de Cologne, et du comte Richer la 
donation, que le duc Godefroid avoit faite un peu avant de mourir, de dix-huit 
mansus de terrè, gisants Villers-Saint-Ghislain, entre Mons et Binch ,, pour l'en- 
.tretien dès religieux 'de ùotre monastère. Ce duc Godefroid, que cét 'empereur 	' 
suppose être mort, dans son diplôme, .est'; sans douté, ce Go'dfroid, duc-de la 
Lorraine inférieure ou Mosaniqiie, qui,i'ayant suivi enitalie, pour rétablir le pape' 
Léon dans son siége, étoit mort de la peste, l'année précédente, avec Hen.ri,.'ar-
chevêque de Trèves,, et .iine' grande 'partie de l'armée; du moins on ne trouve 
aucun-duc, 'en ce temps-là, de ce nom, sinon ce Godefroid d'ont le nom, comme 
bienfaiteur, est inscrit dans notre nécrologe, le 19 Janvier; avec Gislebert,. aussi 
duc de Lorraine, .soit qu'il soit mort 'le même jour, ou que nos ançêt'rès aient 
voulu faire mémoire, dans leurs' prières, de tous deux.ensemble,.Quant à 

'Rièher, qu'il appelle son comte fidèle ou féal,'il est vraisemblable que c'est le 
mêiïe Richer, que' Baudry qualifie d'homme noble; 'et à qui Brunon', arche- Balduin.,Chron.Camc- 

?'(IC)RC lib. I , cap. 
vêque de Cologne, avoit donne, le 'Hainau, après avoir envoyé' en exil' Regnier, vciv. 
second comte 'de Hainau, l'an 957, selon Frodoard, ou 959, selon Sigeberi. Ce 
diplôme, que nous., avons encore origi'nl cômme le premier, et muni aussi du - 
scel 'dè cet emperu'r et signé de sa main, est daté de Colognê, du même jour 
et de, la même' année, qûe celui par lequel ce prince confirma les biens'dn' 
monastère de Saint-Évres de Toul; il est reconnu aussi par Linduiphe, chan-
celier, à la place de Brunon, archichapelain. Outre ces dix-huit mansusi  de terre, 

4 
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donnés à notre monastère par Godefroid, ily confirme encore un bois et un pré 
de quatre jugères, qu'Ottdn semble confondre-  avec mansus, quoique plusieurs 

prétendent que jugerum signifie un demi-'arpent. Ce pré étoit situé sur la ri-
vière de Trouille, et vraisemblablement à Harmigi; vilIae.dépendant alors de 
Vi1lersSint-Ghislin, êt donné, aveclebois, parlè mêrnè duc Godefroid. 

Diplôme dc l'empercn 	« - In Nornin sanctaeet individùae Trinitatis: Otto, divina providentia, impe- 
Ottoii qui cnlirmc 
la donation de Gode- » rator auŒustus. Si circa divinos cultus sollicitudinem erimus et stipendia 
froid, 	 b 	 b 

» servôurn Dei ad bmdem divini nominis ampliare studenius, aeternani proiL 
» dubio remunerationem a Domino conditore nos récepturos esse non dubi-
» tamus : quôcirca noverit -ornniun'i fidelium nostrorum, tam praesentiurn sci-
» licet quam futurorum, industria quod intervenièntes apud imperialis nostrae 
» niunificentiam largitatis domnus scilicet Bruno, gâcrae sedis Coloniensis ar-
b chiepiscopus, gernianus nostèr, sirnul et Richar.ius; cornes fidelis noster, èau-
» sas ad nos detu1eruntpro quadam tera decernvidelièet et ocfo niaiisorum, 

sita in loco qui Villare dicitur; qum videlicet terram Godefridus, bonaé 
mernoriae,dux noster, ad stipendia fratrum in coenobio sancti Petri, quod 

» Cella vocatur, Domino famulantiurn, ubi videlicèt sanctus Gislanus; 'confessor 
» Doniii pretiosus corpore requiescit, éx beneficio,quod ex nobis habuerat, 
» destiiiavei'at pro remedioanimae suaeconcdeidum:: unde et nostram hii utri- 
» 'quesupradicti principes nostri et dil'ecti petierunt clementiam uttraditionis 	-' 

» hujus cessionem 1  nostrae irn1eratoriae auctoritatis 'praeCel)tO corroborri 
» juberemus. Quod 1)OS, pro rernedio anime nostrae ac dilecti quondarnpraè-
'» dicti ducis nostri Godefridi , libentet annuentes,' statuimus atque decernimus 
» et presenti auctoritate confiriamu eamdem terram in usus monachoruin 
» perpetualiter esse perniansuram, ipsos videlicet et octo niansos et silvam, cum 
» 	rato ethim quatuor'jugerorum 2, supei' fluvium' Trtiiilae conjacente, nùllusque 
» sit qui eanïdern terrama fratribus quodàrnmodo auferat, neque in beneficium 
» iterum accipiat, sed mona'chorum usibus restaurataet ameflorata perpetualiter 
» deserviat. Et ut haec institutio a cunctis fidelibus finiius observetur, hoc prae-
» 'ceptum nostrae auctoritatis fieri jussirnuset manu flostra subterfirmavirnus